

برپایی نهضت فرهنگی به منظور مقابله با رفتارهای پرخطر و آسیب‌های اجتماعی

پیام وزیر محترم آموزش و پرورش به مناسبت
برگزاری اختتامیه بخش کشوری سومین
دوره جشنواره دانش آموزی نوجوان سالم



اشاره

به مناسبت برگزاری اختتامیه بخش کشوری سومین دوره جشنواره دانش آموزی نوجوان سالم دکتر علی اصغر فانی، وزیر محترم آموزش و پرورش پیامی خطاب به دانش آموزان صادر و از آنان خواستند؛ در فعالیتهای فرهنگی و آموزشی مدرسه نظیر این جشنواره، مشارکت فعال داشته باشید و با ترویج پیامهای آگاهی بخش به منظور پیشگیری، خودمراقبتی و سبک زندگی سالم، نقش سازنده و مؤثری در این نهضت فرهنگی به منظور مقابله با رفتارهای پرخطر و آسیب‌های اجتماعی ایفا نمایید. متن این پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

فرزندان عزیزم، دانش آموزان گرامی

ایمنی، سلامت و مراقبت از خود در مواجهه با خطرات، از آموزه‌های دینی و وحیانی ماست. با تدبر و تعمق در آیات نورانی قرآن کریم، سنت نبوی (ص) و سیره اهل بیت (ع) درمی‌یابیم که انسان در قبال سلامت خویش مسئول است و بایسته است از وجود خویش به شایستگی مراقبت کند.

سلامت که ابعاد متنوع جسمی، روانی و اجتماعی انسان را دربر می‌گیرد، می‌تواند هویت انسان را تعیین و تعریف نماید و به همین دلیل، زمینه‌ساز موفقیت افراد بویژه نوجوانان عزیز است که سبب ساز رشد، بالندگی و شکوفایی ظرفیت‌ها و شایستگی‌های فردی و در نهایت دستیابی به مراتبی از «حیات طیبه» می‌گردد. عزیزان من

اکنون، به صورت بالقوه مخاطرات پیچیده‌ی زیادی، ابعاد سلامت و هویت شما فرزندان عزیز ایران را تهدید می‌کند. از جمله این خطرات، گرایش به رفتارهای پرخطر است که بدلیل ناآگاهی و غفلت از خطرات آن یا با تصور تفریح و سرگرمی، می‌تواند سلامت

نوجوانان را به مخاطره بیندازد.

آنچه در این زمینه اهمیت ویژه دارد این است که «خودمراقبتی»، شناخت رفتارهای پرخطر و شیوه‌ی زندگی سالم می‌تواند موجب مصونیت انسان در برابر رفتارهای مخاطره آمیز باشد.

فرزندان عزیزم

جشنواره نوجوان سالم که با هدف ترویج شیوه‌های زندگی سالم و پیشگیری از رفتارهای پرخطر برگزار می‌شود، فرصتی است مغتنم تا با کمک یکدیگر، پیام «خودمراقبتی» را در مدارس به عنوان گسترش دهنده مرزهای دانایی و سلامت در میان دانش آموزان کشور ترویج کنیم و نهضتی فرهنگی برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و رفتارهای پرخطر، در میان نوجوانان، خانواده‌ها و در سطح جامعه برپا کنیم.

همه افراد جامعه بکوشند تا نوجوانان را از خطراتی که تهدیدشان می‌کند آگاه کنند و با ترویج سبک و شیوه‌های زندگی سالم و مهارت پیشگیری و مراقبت، هرگونه گرایش و عوامل مخاطره‌آمیز را از آن‌ها دور کنند.

از شما می‌خواهم در فعالیتهای فرهنگی و آموزشی مدرسه نظیر این جشنواره، مشارکت فعال داشته باشید و با ترویج پیام‌های آگاهی بخش به منظور پیشگیری، خودمراقبتی و سبک زندگی سالم، نقش سازنده و مؤثری در این نهضت فرهنگی به منظور مقابله با رفتارهای پرخطر و آسیب‌های اجتماعی ایفا نمایید.

از خداوند بزرگ و بلند مرتبه برای شما آینده‌سازان و نونهالان عزیز ایران اسلامی، سلامت، تندرستی و موفقیت مسألت دارم.

علی اصغر فانی؛ وزیر آموزش و پرورش

۱۳۹۳/۶/۱۷

گزارش

ترویج شیوه‌های زندگی سالم و پیشگیری از رفتارهای پرخطر سومین جشنواره کشوری نوجوان سالم برگزار شد



سومین جشنواره دانش‌آموزی نوجوان سالم به همت دفتر مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش و همکاری ادارات مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی سازمان‌های آموزش و پرورش کشور در روزهای ۱۷ و ۱۸ شهریورماه در تهران برگزار شد.

در این جشنواره که با حضور دانش‌آموزان برگزیده کشوری در دو اردوگاه شهید چمران و شهید باهنر برگزار شد، دانش‌آموزان برگزیده و رؤسای ادارات مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی، در روز اول با شرکت در کارگاه‌های تخصصی نقاشی، فیلم‌سازی، مقاله‌نویسی، نشریه دیواری و عکاسی و همچنین کارگاه‌های تخصصی شیوه‌ها و سبک زندگی سالم و پیشگیری در برابر آسیب‌های اجتماعی از مباحث طرح شده در این کارگاه‌ها بهره‌مند شدند.

مراسم اختتامیه این جشنواره نیز در روز سه‌شنبه ۱۸ شهریورماه با شرکت دانش‌آموزان و مربیان همراه، مسئولان وزارت آموزش و پرورش، مدیران ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری و دیگر میهمانان در محل باغ‌موزه دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت برگزار شد. در ابتدای این مراسم دکتر مهرزاد حمیدی، معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش طی سخنانی اعلام کرد: وزارت آموزش و پرورش، در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، بسته برنامه‌های چندبعدی را اجرا می‌کند.

وی افزود: در شرایطی که در جامعه کنونی، دشمن با حمله نظامی و تحریم اقتصادی به نتیجه نرسیده است، تهاجم و شبیخون فرهنگی، نقشه شوم دشمن برای جوانان و نوجوانان است، وظیفه همه ما این است که تلاش کنیم در زمینه مدیریت آسیب‌های اجتماعی و فعالیت‌های پیشگیری در حوزه دانش‌آموزی، در قالب فعالیت‌های متنوع فرهنگی - تربیتی، برای محافظت و مصونیت کودکان و نوجوانان کشورمان به جهاد بپردازیم و برای این منظور، یکی از بهترین شیوه‌ها این است که دانش‌آموزان در یک همکاری چندجانبه خانواده، مدرسه و رسانه‌های گروهی به همه ابعاد شخصیتی خود توجه و تمرکز داشته باشند. در همین راستا رویکرد آموزش و پرورش توجه به ساحت‌های گوناگون و رشد متوازن دانش‌آموزان است و برای این منظور، باید فرصت‌های مختلف تربیتی را برای دانش‌آموزان فراهم نماییم.

دکتر حمیدی در تبیین نظام برنامه‌ریزی آموزش و پرورش جهت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان هم گفت: وزارت آموزش و پرورش، در قالب سند پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان، بسته برنامه‌های چندبعدی را طراحی کرده است که شامل برنامه‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و مراقبتی است و جشنواره دانش‌آموزی نوجوان سالم، یکی از برنامه‌های این بسته جامع است که طی سه سال اجرا، شاهد رشد ۷ برابری آثار دانش‌آموزان بوده‌ایم.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات وزارت آموزش و پرورش در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: آموزش و پرورش، علاوه بر کتاب‌هایی چون مطالعات اجتماعی و سبک زندگی که با رویکرد آموزش مهارت‌های زندگی در برنامه درسی دانش‌آموزان گنجانده است، در سال تحصیلی گذشته، یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از والدین و ۱۶۰ هزار نفر از کارکنان را تحت پوشش کارگاه‌های آموزشی پیشگیری قرار داده است. همچنین حداقل ۵۰۰ هزار نسخه مجله پیشگیری نوین برای دو گروه (والدین و کارکنان) منتشر شده است. در حوزه دانش‌آموزی نیز، حداقل ۳ میلیون نفر از دانش‌آموزان از برنامه‌های مختلف آموزش پیشگیری، استفاده کردند.

وی در پایان سخنان خود گفت: از جمله فعالیت‌هایی که در سال تحصیلی جدید و در مهرماه در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد، برگزاری المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای است که علاوه بر اهداف ورزشی، یک فرصت ارزنده برای توجه به رشد و پرورش ساحت‌های مختلف تربیتی دانش‌آموزان است.

در پایان این مراسم ضمن تجلیل از دانش‌آموزان برگزیده بخش کشوری، از تندیس و تمبر یادبود جشنواره نیز رونمایی شد.
گزارش کامل این جشنواره در شماره‌های آتی مجله چاپ خواهد شد.